

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Bisættelse i Odense

Et sidste farvel

Af Ninna Falck , 11 MAR 12

Familien og vennerne fra marinehjemmeværnet og Marineforeningen sagde i lørdags farvel til Poul Ebbe Jørgensen, som de mistede alt for tidligt ved en drukneulykke ved Ærø sidste søndag.



Kirken var fuld af blomster. Foto: Jan Norved.

Mange kunne stadig ikke forstå, at det virkelig var sandt. Poul Ebbe, som lige havde siddet hjemme i sit køkken, som lige havde været sammen med vennerne i Odense Marineforening, og som lige havde været ude at sejle med sin besætning i marinehjemmeværnet, blev bisat lørdag den 10. marts fra Dalum Kirke i Odense.

Poul Ebbe Jørgensen omkom på tragisk vis ved en drukneulykke i Ærøskøbing Havn 4. marts i forbindelse med, at han var på en uddannelsessejls med sin besætning i marinehjemmeværnet. En ulykke, der gjorde dybt indtryk på alle i marinehjemmeværnet. Derfor satte marinehjemmeværnets skole på Slipshavn og alle marinehjemmeværnets 30 fartøjer sidste søndag flaget på halv.

Her en lille uge efter ved bisættelsen, var Dalum Kirke et rent blomsterhav af buketter og kranser. Knap 300 sad i kirken og hørte præsten fortælle levende om Poul Ebbes liv, lige fra han var ung matros i Grønland og frem til pensionisttilværelsen sammen med hustruen, Conny, og deres rejser ud i verden. En uselvisk frivillig i foreningsarbejdet og en herlig ven. Odense Marineforenings kor, som Ebbe også har været en del af, sang 'I østen stiger solen op', og en enkelt trompet fra Kvindelige Marineres Musikkorps rundede smukt gudstjenesten af.



Marinehjemmeværnets 30 fartøjer flagede på halv søndag den 4. marts. Foto: Jess Abrahamsen.

Vennerne fra marinehjemmeværnet var mødt talstærkt op til bisættelsen og stillede med faner fra 3 fynske flotiller. Chefen for Marinehjemmeværnet kommandør Jens Walther og Chefen for Marinehjemmeværnsdistrikt Øst kommandørkaptajn Jørgen Fink deltog i bisættelsen, og fra flotillen mødte 35 mand op og selvfølgelig hele Poul Ebbes besætning.

Poul Ebbe sejlede som gæst og hovmester for Besætning 2 i Flotille 241 Odense/Kerteminde. En besætning, der også går under navnet 'Gourmetbesætningen', og det skyldes selvfølgelig Poul Ebbes kogekunst.

Efter gudstjenesten var der reception på restauranten ved Fyns Væddeløbsbane, og her var der igen fuldt hus. Det blev holdt helt i Poul Ebbes ånd med gode tarteletter og livlig snak.

Et smukt sidste farvel til Poul Ebbe Jørgensen på en tidlig forårsdag.
Ære være hans minde



Faner fra marinehjemmeværnet og Marineforeningen parate til bisættelsen. Foto: Jan Norved.

